



# Piadina (Fladenbrot) mit Buchweizen und nativem Olivenöl extra (1,9%), 200g

*Piadina (Fladenbrot) mit Buchweizen und nativem Olivenöl extra (1,9%)*



<b>Artikelnummer</b> BISPSS0200	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 019885	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 519880	<b>eco-ID</b> 186359	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Probios

## Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Italien

## Zutaten

Wasser, Buchweizenmehl\*, Reismehl\*, Maisstärke\*, Kartoffelstärke\*, Tapiokastärke\*, Backtriebmittel (Monokaliumtartrat, Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke\*), Sonnenblumenöl\*, natives Olivenöl extra\*, Guarkernmehl\*, Xanthangummi\*, pflanzliche Ballaststoffe\*, Dextrose\*, Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Johannisbrotkernmehl\*, Apfelessig\*, Säuerungsmittel: Weinsäure, natürliches Aroma.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Piadina aus Buchweizen aus der Linie Altri Cereali ist garantiert glutenfrei und wird mit nativem Olivenöl extra und Sonnenblumenöl hergestellt. Eine Packung beinhaltet zwei Piadine. Sofort gebrauchsfertig! Kurz aufwärmen und nach Belieben befüllen.

## Kurzbeschreibung

Die Piadina aus Buchweizen aus der Linie Altri Cereali ist garantiert glutenfrei und wird mit nativem Olivenöl extra und Sonnenblumenöl hergestellt. Eine Packung beinhaltet zwei Piadine. Sofort gebrauchsfertig! Kurz aufwärmen und nach Belieben befüllen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen





# Piadina (Fladenbrot) mit Buchweizen und nativem Olivenöl extra (1,9%), 200g

*Piadina (Fladenbrot) mit Buchweizen und nativem Olivenöl extra (1,9%)*



<b>Artikelnummer</b> BISPSS0200	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 019885	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 519880	<b>eco-ID</b> 186359	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 2/3 Tagen verbrauchen

## Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



# Piadina (Fladenbrot) mit Buchweizen und nativem Olivenöl extra (1,9%), 200g

*Piadina (Fladenbrot) mit Buchweizen und nativem Olivenöl extra (1,9%)*



<b>Artikelnummer</b> BISPSS0200	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 019885	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 519880	<b>eco-ID</b> 186359	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	nicht gesüßt
<b>Verwendungsdauer</b> .....	2-3 Tage
<b>Triebmittel</b> .....	Natriumhydrogencarbonat
<b>Triebmittel Freitext</b> .....	Backtriebmittel ( Monokaliumtartrat, Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke)
<b>Palmfett, Palmöl</b> .....	nein
<b>Stückgewicht</b> .....	0.236

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-006
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	agriculture biologique
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Piadina (Fladenbrot) aus Buchweizen
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Probios S.p.A. via degli Olmi 13-15, 50041 Calenzano (FI) Italy

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Nährwertbezug</b> .....	auf zubereitetes Produkt
<b>Energie kJ / kcal</b> .....	984 kJ / 234 kcal
<b>Fett</b> .....	4,3 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0,6 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	42 g
<b>davon Zucker</b> .....	1,5 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	6,9 g
<b>Eiweiß</b> .....	3,6 g
<b>Salz</b> .....	1,6 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Beutel
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Kunststoff
<b>Stücke in Packung</b> .....	2
<b>Einheit der Einzelstücke</b> .....	Gramm
<b>Bezeichnung der Einzelstücke</b> .....	Beutel

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------